



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

وزیر

شماره: ۶۰/۱۱۱۵۹۶
تاریخ: ۱۳۹۵/۵/۱۶
پیوست:

جناب آقای دکتر اسحاق جهانگیری
معاون اول محترم رییس جمهور

موضوع: ارسال صورت جلسه

باسلام

احتراماً، پیرو برگزاری اولین جلسه شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور در سال جاری مورخ ۱۳۹۵/۵/۱۲، به پیوست یک نسخه از صورت جلسه نشست مذکور جهت استحضار و ابلاغ به دستگاه‌های اجرایی ذی ربط، ایفاد می‌گردد. / ۱۴۳۳۳۴۱

محمد رضا نعمت زاده

رونوشت:

- جناب آقای دکتر محمد نهاوندیان، رییس محترم دفتر رییس جمهور به انضمام یک نسخه از صورت جلسه مذکور جهت استحضار.
- اعضای محترم شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی کشور به انضمام یک نسخه از صورت جلسه مذکور جهت استحضار.
- جناب آقای افخمی‌راد، معاون محترم وزیر و رییس سازمان توسعه تجارت ایران جهت اطلاع و پیگیری.

صورتجلسه شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی

شماره جلسه: پنجمین	زمان جلسه: ۱۳۹۵/۵/۱۲	مکان جلسه: دفتر معاون اول محترم رییس جمهور
دستور جلسه:		
<p>۱- مدیریت نرخ ارز با هدف رقابت پذیرش کالاهای صادراتی غیرنفتی در بازار هدف.</p> <p>۲- تسریع در تخصیص منابع مصوب دولت در خصوص بسته حمایتی صادراتی.</p> <p>۳- فعال سازی خطوط اعتباری بانکی در کشورهای هدف دارای اولویت.</p> <p>۴- الزام سازمان امور مالیاتی به استرداد به موقع مالیات بر ارزش افزوده کالاهای صادراتی.</p> <p>۵- عدم الزام صادرکنندگان داروهای دامی به دریافت مجوز از سازمان دامپزشکی.</p> <p>۶- رقابتی کردن تعرفه خدمات و هزینه‌های بندری برای صادرات، مشابه دیگر بنادر کشورهای همجوار.</p>		
رییس جلسه: جناب آقای دکتر اسحاق جهانگیری، معاون اول محترم رییس جمهور	دبیر جلسه: جناب آقای افخمی‌راد، رییس سازمان توسعه تجارت ایران	
اعضای جلسه: به شرح پیوست		
مطالب مطروحه:		
<p>نخستین جلسه شورای عالی توسعه صادرات غیرنفتی در سال ۱۳۹۵ رأس ساعت ۱۶ روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۵/۵/۱۲ در محل دفتر معاون اول محترم رییس جمهور برگزار گردید. در ابتدای جلسه جناب آقای افخمی‌راد، گزارشی از وضعیت صادرات کالا و خدمات در چهار ماهه نخست سال ۱۳۹۵ را ارائه نمودند. پس از اظهار نظر برخی اعضای شورا در خصوص آمار ارائه شده، مطابق با دستور جلسه موارد چالش‌های احصاء شده در روند صادرات غیرنفتی کشور و راهکارهای مورد نظر جهت مرتفع ساختن آنها مطرح و اعضای شورا در خصوص هر مورد ضمن ارائه نظر تصمیماتی به شرح ذیل اتخاذ نمودند.</p>		
مصوبات جلسه:		
<p>۱- با توجه به اهمیت صادرات غیرنفتی به کشور عراق و بررسی علل کاهش آن طی چهارماهه نخست سالجاری، و رفع موانع احتمالی موجود، مقرر گردید جلسه‌ای با مسئولیت وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت در این خصوص با دعوت از دستگاه‌های ذیربط منجمله معاون هماهنگی معاون اول محترم رییس جمهور تشکیل و نتیجه گزارش شود.</p> <p>۲- در خصوص لزوم تخصیص منابع مصوب مندرج در بسته حمایتی مقرر گردید، با توجه به استقرار هیات عامل جدید صندوق ذخیره ارزی، بانک توسعه صادرات نسبت به پیگیری تامین مبالغ ریالی و ارزی اخذ شده از سوی صندوق، اقدام نماید. همچنین سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف شد نسبت به در اولویت قرار دادن تخصیص و پرداخت ۳۰۰ میلیارد تومان جوایز و مشوق‌ها و جوایز صادراتی و ۱۰۰ میلیارد تومان یارانه سود تسهیلات اقدام نماید.</p> <p>۳- مقرر شد با توجه به کاهش نرخ سود بانکها، نسبت به کاهش نرخ سود تسهیلات صندوق توسعه ملی به تناسب کاهش ۲ درصد اقدام و مصوبه هیات امناء در این زمینه را اخذ نماید.</p>		

۴- در خصوص تخصیص خط اعتبار خریدار برای کشورهای هدف منتخب، مقرر شد کارگروهی با محوریت وزارت اموراتصادی و دارایی با مشارکت وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی، صندوق توسعه ملی و بانک توسعه صادرات، به منظور تهیه شرایط و تعیین سهم کشورها از خطوط اعتباری برای صدور کالا و خدمات فنی و مهندسی تشکیل گردد.

۵- در خصوص تسریع در استرداد مالیات ارزش افزوده به صادرکنندگان مقرر گردید، به منظور تحقق مفاد قانون رفع موانع تولید (استرداد مالیات ارزش افزوده در مهلت یکماهه) جلسه‌ای با حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی و رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران به منظور اصلاح دستورالعمل موجود تشکیل گردد.

۶- به منظور کاهش مجوزهای لازم جهت صدور داروهای دامی، مقرر شد فهرست داروهای دامی مجاز صادراتی به طور سالیانه از سوی سازمان دامپزشکی کشور تهیه و اعلام گردد.

۷- در خصوص کاهش هزینه‌های بندری، مقرر شد جلسه‌ای با حضور وزرای صنعت، معدن و تجارت، راه و شهرسازی، امور اقتصادی و دارایی و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تشکیل و ضمن رقابتی نمودن نرخ‌ها با کشورهای حوزه خلیج فارس در صورت تشخیص وجود انحصار در ارائه خدمات بندری، موضوع به شورای رقابت ارجاع گردد.